Sistema Estatal de Evaluacion

Estado de Actividades ETCA-1-02
Instituto Tecnoldgico Superior de Cajeme
Al 31 de Mayo de 2017
(PESOS)
MAYO'2017 MAYQO'2016
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
Ingresos de la Gestion: 12,009,699.00 10,961,756.96
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos de Tipo Comente1
Aprovechamientos de Tipo Corriente
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios 12,009,699.00 10,961,756.96
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidacion o Pago
Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 31,308,235.00 30,899,265.67

Participaciones y Aportaciones
Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Otros Ingresos y Beneficios
Ingresos Financieros
Incremento por Variacion de Inventarios
Disminucion del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Disminucion del Exceso de Provisiones
Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Plblico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones y Aportaciones
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas
Apoyos Financieros
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones
Provisiones
Disminucion de Inventarios
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia
Aumento por Insuficiencia de Provisiones
Otros Gastos
Inversion Publica
Inversion Publica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

31,308,235.00
30,431.21

30,431.21
43,348,365.21
45,025,924.39
35,194,375.61

1,858,383.98

7,973,164.80
1,442,100.00

170,240.00
1,271,860.00

46,468,024.39

3,119,659.18

30,899,265.67
154,523.90
101,705.00

52,818.90
42,015,546.53
39,814,711.25
33,114,931.55

1,505,794.87

5,193,984.83
1,566,200.71

268,262.21
1,297,938.50

41,380,911.96

634,634.57

No se incluyen: Utilidades e Intereses. Por regla de presentacion se revelan como Ingresos Financieros.




